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LAMPIRAN 

 

Data Keuangan Perusahaan 

1. Data Return on Equity (ROE) Perusahaan Food & Beverages Yang 

Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2020-2024 

Nomor Perusahaan Tahun Laba bersih Total Ekuitas ROE 

1 STTP 

2020 Rp628.628.879.549 Rp2.673.298.199.144 0,24 

2021 Rp617.573.766.863 Rp3.300.848.622.529 0,19 

2022 Rp624.524.005.786 Rp3.928.398.773.915 0,16 

2023 Rp917.794.022.711 Rp4.847.511.375.575 0,19 

2024 Rp1.314.430.773.948 Rp6.146.072.005.236 0,21 

2 CAMP 

2020 Rp44.045.828.313 Rp961.711.929.702 0,05 

2021 Rp100.066.615.090 Rp1.022.814.971.132 0,10 

2022 Rp121.257.336.904 Rp941.454.031.015 0,13 

2023 Rp127.426.464.539 Rp952.639.271.054 0,13 

2024 Rp97.110.136.525 Rp934.979.192.879 0,10 

3 MYOR 

2020 Rp2.098.168.514.645 Rp11.271.468.049.958 0,19 

2021 Rp1.211.052.647.953 Rp11.360.031.396.135 0,11 

2022 Rp1.970.064.538.149 Rp12.834.694.090.515 0,15 

2023 Rp3.244.872.091.221 Rp15.282.089.186.736 0,21 

2024 Rp3.067.667.675.407 Rp17.102.428.334.570 0,18 

4 ROTI 

2020 Rp168.610.282.478 Rp3.227.671.047.731 0,05 

2021 Rp281.340.682.456 Rp2.849.419.530.726 0,10 

2022 Rp432.247.722.254 Rp2.681.158.538.764 0,16 

2023 Rp333.300.420.963 Rp2.393.431.575.281 0,14 

2024 Rp362.195.698.480 Rp2.308.155.193.504 0,16 

5 GOOD 

2020 Rp245.103.761.907 Rp2.894.436.789.153 0,08 

2021 Rp492.637.672.186 Rp3.030.658.030.412 0,16 

2022 Rp521.714.035.585 Rp3.351.444.502.184 0,16 

2023 Rp601.467.293.291 Rp3.909.211.386.219 0,15 

2024 Rp687.194.544.484 Rp4.005.836.794.768 0,17 

6 FOOD 

2020 Rp17.398.564.059 Rp56.241.516.258 0,31 

2021 Rp14.658.771.261 Rp43.740.688.728 0,34 

2022 Rp22.068.477.089 Rp41.655.447.592 0,53 

2023 Rp20.380.916.766 Rp21.426.725.878 0,95 

2024 Rp23.692.738.363 Rp2.143.148.536 11,06 

7 ICBP 

2020 Rp7.418.574 Rp50.318.053 0,15 

2021 Rp7.900.282 Rp54.723.863 0,14 

2022 Rp5.722.194 Rp57.473.007 0,10 
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2023 Rp8.465.123 Rp62.104.033 0,14 

2024 Rp8.813.377 Rp67.043.885 0,13 

8 ULTJ 

2020 Rp1.109.666 Rp4.781.737 0,23 

2021 Rp1.276.793 Rp5.138.126 0,25 

2022 Rp965.486 Rp5.822.679 0,17 

2023 Rp1.186.161 Rp6.686.968 0,18 

2024 Rp1.153.916 Rp7.426.918 0,16 

9 CLEO 

2020 Rp132.772.234.495 Rp894.746.110.680 0,15 

2021 Rp180.711.667.020 Rp1.001.579.893.307 0,18 

2022 Rp195.598.848.689 Rp1.185.150.863.287 0,17 

2023 Rp305.879.961.825 Rp1.514.585.030.778 0,20 

2024 Rp474.019.249.853 Rp1.929.776.447.634 0,25 

10 ADES 

2020 Rp135.789 Rp700.508 0,19 

2021 Rp265.758 Rp969.817 0,27 

2022 Rp364.972 Rp1.334.836 0,27 

2023 Rp395.798 Rp1.729.808 0,23 

2024 Rp527.368 Rp2.258.501 0,23 

 

2. Data Debt to Assets Ratio (DAR) Perusahaan Food & Beverages Yang 

Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2020-2024 

Nomor Perusahaan Tahun Total Liabilitas Total Aset DAR 

1 STTP 

2020 Rp775.696.860.738 Rp3.448.995.059.882 0,22 

2021 Rp618.395.061.219 Rp3.919.243.683.748 0,16 

2022 Rp662.339.075.974 Rp4.590.737.849.889 0,14 

2023 Rp634.723.259.687 Rp5.482.234.635.262 0,12 

2024 Rp616.035.183.328 Rp6.762.107.188.564 0,09 

2 CAMP 

2020 Rp125.161.736.939 Rp1.086.873.666.641 0,12 

2021 Rp124.445.640.572 Rp1.147.260.611.704 0,11 

2022 Rp133.323.429.397 Rp1.074.777.460.412 0,12 

2023 Rp136.086.922.155 Rp1.088.726.193.209 0,12 

2024 Rp148.194.431.953 Rp1.083.173.624.832 0,14 

3 MYOR 

2020 Rp8.506.032.464.592 Rp19.777.500.514.550 0,43 

2021 Rp8.557.621.869.393 Rp19.917.653.265.528 0,43 

2022 Rp9.441.466.604.896 Rp22.276.160.695.411 0,42 

2023 Rp8.588.315.775.736 Rp23.870.404.962.472 0,36 

2024 Rp12.626.353.599.187 Rp29.728.781.933.757 0,42 

4 ROTI 

2020 Rp1.224.495.624.254 Rp4.452.166.671.985 0,28 

2021 Rp1.341.864.891.951 Rp4.191.284.422.677 0,32 

2022 Rp1.449.163.077.319 Rp4.130.321.616.083 0,35 

2023 Rp1.550.086.849.761 Rp3.943.518.425.042 0,39 

2024 Rp1.438.191.795.263 Rp3.746.346.988.767 0,38 

5 GOOD 2020 Rp3.676.532.851.880 Rp6.570.969.641.033 0,56 
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2021 Rp3.735.944.249.731 Rp6.766.602.280.143 0,55 

2022 Rp3.975.927.432.106 Rp7.327.371.934.290 0,54 

2023 Rp3.518.496.516.469 Rp7.427.707.902.688 0,47 

2024 Rp4.425.889.971.924 Rp8.431.726.766.692 0,52 

6 FOOD 

2020 Rp56.950.719.933 Rp113.192.236.191 0,50 

2021 Rp62.754.664.235 Rp106.495.352.963 0,59 

2022 Rp60.641.748.902 Rp102.297.196.494 0,59 

2023 Rp29.567.169.865 Rp50.993.895.743 0,58 

2024 Rp50.615.956.440 Rp48.472.807.904 1,04 

7 ICBP 

2020 Rp53.270.272 Rp103.588.325 0,51 

2021 Rp63.342.765 Rp118.066.628 0,54 

2022 Rp57.832.529 Rp115.305.536 0,50 

2023 Rp57.163.043 Rp119.267.076 0,48 

2024 Rp58.997.020 Rp126.040.905 0,47 

8 ULTJ 

2020 Rp3.972.379 Rp8.754.116 0,45 

2021 Rp2.268.730 Rp7.406.856 0,31 

2022 Rp1.553.696 Rp7.376.375 0,21 

2023 Rp836.988 Rp7.523.956 0,11 

2024 Rp1.034.447 Rp8.461.365 0,12 

9 CLEO 

2020 Rp416.194.010.942 Rp1.310.940.121.622 0,32 

2021 Rp346.601.683.606 Rp1.348.181.576.913 0,26 

2022 Rp508.372.748.127 Rp1.693.523.611.414 0,30 

2023 Rp781.642.680.910 Rp2.296.227.711.688 0,34 

2024 Rp733.610.559.278 Rp2.663.387.006.912 0,28 

10 ADES 

2020 Rp258.283 Rp958.791 0,27 

2021 Rp334.291 Rp1.304.108 0,26 

2022 Rp310.746 Rp1.645.582 0,19 

2023 Rp355.374 Rp2.085.182 0,17 

2024 Rp438.373 Rp2.696.874 0,16 

 

3. Data Debt to Equity Ratio (DER) Perusahaan Food & Beverages Yang 

Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2020-2024 

Nomor Perusahaan Tahun Total Liabilitas Total Ekuitas DER 

1 STTP 

2020 Rp775.696.860.738 Rp3.448.995.059.882 0,29 

2021 Rp618.395.061.219 Rp3.919.243.683.748 0,19 

2022 Rp662.339.075.974 Rp4.590.737.849.889 0,17 

2023 Rp634.723.259.687 Rp5.482.234.635.262 0,13 

2024 Rp616.035.183.328 Rp6.762.107.188.564 0,10 

2 CAMP 

2020 Rp125.161.736.939 Rp1.086.873.666.641 0,13 

2021 Rp124.445.640.572 Rp1.147.260.611.704 0,12 

2022 Rp133.323.429.397 Rp1.074.777.460.412 0,14 

2023 Rp136.086.922.155 Rp1.088.726.193.209 0,14 
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2024 Rp148.194.431.953 Rp1.083.173.624.832 0,16 

3 MYOR 

2020 Rp8.506.032.464.592 Rp19.777.500.514.550 0,75 

2021 Rp8.557.621.869.393 Rp19.917.653.265.528 0,75 

2022 Rp9.441.466.604.896 Rp22.276.160.695.411 0,74 

2023 Rp8.588.315.775.736 Rp23.870.404.962.472 0,56 

2024 Rp12.626.353.599.187 Rp29.728.781.933.757 0,74 

4 ROTI 

2020 Rp1.224.495.624.254 Rp4.452.166.671.985 0,38 

2021 Rp1.341.864.891.951 Rp4.191.284.422.677 0,47 

2022 Rp1.449.163.077.319 Rp4.130.321.616.083 0,54 

2023 Rp1.550.086.849.761 Rp3.943.518.425.042 0,65 

2024 Rp1.438.191.795.263 Rp3.746.346.988.767 0,62 

5 GOOD 

2020 Rp3.676.532.851.880 Rp6.570.969.641.033 1,27 

2021 Rp3.735.944.249.731 Rp6.766.602.280.143 1,23 

2022 Rp3.975.927.432.106 Rp7.327.371.934.290 1,19 

2023 Rp3.518.496.516.469 Rp7.427.707.902.688 0,90 

2024 Rp4.425.889.971.924 Rp8.431.726.766.692 1,10 

6 FOOD 

2020 Rp56.950.719.933 Rp113.192.236.191 1,01 

2021 Rp62.754.664.235 Rp106.495.352.963 1,43 

2022 Rp60.641.748.902 Rp102.297.196.494 1,46 

2023 Rp29.567.169.865 Rp50.993.895.743 1,38 

2024 Rp50.615.956.440 Rp48.472.807.904 23,62 

7 ICBP 

2020 Rp53.270.272 Rp103.588.325 1,06 

2021 Rp63.342.765 Rp118.066.628 1,16 

2022 Rp57.832.529 Rp115.305.536 1,01 

2023 Rp57.163.043 Rp119.267.076 0,92 

2024 Rp58.997.020 Rp126.040.905 0,88 

8 ULTJ 

2020 Rp3.972.379 Rp8.754.116 0,83 

2021 Rp2.268.730 Rp7.406.856 0,44 

2022 Rp1.553.696 Rp7.376.375 0,27 

2023 Rp836.988 Rp7.523.956 0,13 

2024 Rp1.034.447 Rp8.461.365 0,14 

9 CLEO 

2020 Rp416.194.010.942 Rp1.310.940.121.622 0,47 

2021 Rp346.601.683.606 Rp1.348.181.576.913 0,35 

2022 Rp508.372.748.127 Rp1.693.523.611.414 0,43 

2023 Rp781.642.680.910 Rp2.296.227.711.688 0,52 

2024 Rp733.610.559.278 Rp2.663.387.006.912 0,38 

10 ADES 

2020 Rp258.283 Rp958.791 0,37 

2021 Rp334.291 Rp1.304.108 0,34 

2022 Rp310.746 Rp1.645.582 0,23 

2023 Rp355.374 Rp2.085.182 0,21 

2024 Rp438.373 Rp2.696.874 0,19 
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ANALISIS DATA 

 

Uji Normalitas Data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uji Normalitas Data Menggunakan Monte Carlo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 50 

Normal 
Parame
tersa,b 

Mean 0.0000000 

Std. Deviation 0.11829688 

Most 
Extrem
e 
Differe
nces 

Absolute 0.140 

Positive 0.140 

Negative -0.109 

Test Statistic 0.140 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0.015c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardize

d Residual 

N 50 

Normal Parametersa,b Mean 0.0000000 

Std. Deviation 0.11829688 

Most Extreme Differences Absolute 0.140 

Positive 0.140 

Negative -0.109 

Test Statistic 0.140 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0.015c 

Monte Carlo Sig. (2-tailed) Sig. 0.255d 

99% Confidence Interval Lower Bound 0.244 

Upper Bound 0.267 

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. Based on 10000 sampled tables with starting seed 2000000. 
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Uji Multikolinearitas 

 

 

 

 

 

 

Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

 

 

 

  

Uji Auto Korelasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 DAR 0.600 1.668 

DER 0.600 1.668 

a. Dependent Variable: ROE 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 0.040 0.014  2.928 0.005 

DER 0.001 0.002 0.052 0.285 0.777 

X11 -0.025 0.039 -0.115 -0.629 0.532 

a. Dependent Variable: Abs_RES 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 0.937a 0.877 0.872 0.56381 1.635 

a. Predictors: (Constant), LAG_X2, LAG_X1 

b. Dependent Variable: LAG_Y 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 0.937a 0.877 0.872 0.56381 1.635 

a. Predictors: (Constant), LAG_X2, LAG_X1 

b. Dependent Variable: LAG_Y 
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Uji Regresi Linear Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 0.236 0.041  5.781 0.000 

DAR -1.020 0.119 -0.124 -8.580 0.000 

DER 0.503 0.007 1.071 74.119 0.000 

a. Dependent Variable: ROE 

 

Uji-t 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 0.236 0.041  5.781 0.000 

DAR -1.020 0.119 -0.124 -8.580 0.000 

DER 0.503 0.007 1.071 74.119 0.000 

a. Dependent Variable: ROE 

 

 

Uji-f 

ANOVAa 

Model 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 115.865 2 57.932 3970.786 0.000
b
 

Residual 0.686 47 0.015   

Total 116.550 49    

a. Dependent Variable: ROE 

b. Predictors: (Constant), DER, DAR 

 

Uji Koefisiensi Determinasi 

  Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 0.937a 0.877 0.872 0.56381 

a. Predictors: (Constant), LAG_X2, LAG_X1 
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